



Głos Sobkowska

NR 3/2019 • marzec • nakład 1000 szt • ISSN 1734-2147 • www.sobkow.pl

Promesa dla gminy Sobków

Wójt gminy Sobków odebrał z rąk ministra spraw wewnętrznych i administracji promesę na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

W dniu 27 lutego br. w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim wójt gminy Sobków Tomasz Chaja odebrał z rąk wiceministra spraw wewnętrznych i administracji Jarostawa Zielińskiego promesę na realizację zadań w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych.



W ramach dofinansowania w 2019 roku zostaną wykonane następujące zadania:

1. Przebudowa drogi gminnej nr 383001T Osowa – Piaski – Mokrsko Górne od km 0+850 do km 1+757 dł. 907 mb oraz od km 3+537 do km 4+757 dł. 1220 mb.



2. Przebudowa drogi gminnej nr 383014T Mzurowa – Bizoręda od km 0+225 do km 1+825 dł. 1600 m.
3. Przebudowa drogi wewnętrznej Osowa – Smyków dz. nr ew. 1 w m. Wólka Kawęcka od km 0+000 do km 0+700 dł. 700 mb.

Łączna wysokość dotacji na ww. zadania wyniesie 1 135 000 zł (słownie zł: jeden milion sto trzydzieści pięć tysięcy złotych).

Przyznane dofinansowanie jest jednym z największych jakie dotychczas gmina Sobków otrzymała w ramach podziału środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

Koszty realizacji powyższych zadań będą znane po rozstrzygnięciu przetargu, który zostanie niezwłocznie ogłoszony.

Dzięki tym środkom gmina Sobków będzie mogła odbudować infrastrukturę drogową zniszczoną np. na skutek intensywnych opadów deszczu.



Szanowni Państwo,

Z okazji Ogólnopolskiego Dnia Sołtysa pragnę złożyć Paniom i Panom Sołtysom oraz radom sołectkim wyrazy szacunku i uznania za zaangażowanie w życie lokalnej społeczności.

Praca Sołtysa ma wyjątkowy charakter, ponieważ jesteście Państwo zarówno gospodarzami, jak i przedstawicielami wsi, których mieszkańcy darzą zaufaniem.

W tym wyjątkowym dniu pragnę podziękować Państwu za owocną współpracę i liczne inicjatywy dla dobra mieszkańców gminy.

Niech Wasza praca dostarcza Wam wiele radości i zadowolenia z wykonywanych obowiązków oraz będzie źródłem zasłużonego społecznego uznania.

**Z wyrazami szacunku
Wójt Gminy Sobków
Tomasz Chaja**



Dzień Seniora w ZPO w Brzegach

Prawdziwa miłość nie wyczerpuje się nigdy. Im więcej dajesz, tym więcej ci jej zostaje.

Antoine de Saint-Exupery

„Kochamy Was” – to hasło przewodnie walentynkowych obchodów. Taką właśnie miłością, która nie wyczerpuje się nigdy darzą swoje wnuczeta babcie i dziadkowie. Dlatego tak licznie przybyli w to słoneczne południe 14 lutego 2019 roku, aby móc podziwiać kunszt aktorski i wokalny swoich milusińskich.

Szanownych Seniorów przywitał dyrektor ZPO Dariusz Sudek, podkreślając Ich rolę w wychowywaniu wnucząt. Następnie głos zabrał wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, składając jubilatam serdeczne życzenia z okazji Święta Babć i Dziadków.

Słowa miłości, radości i wdzięczności – wyrecytowały i wyśpiewały przedszkolaki, które wzruszyły swoim występem publiczność.

Następnie tańcem i piosenką popisali się uczniowie klasy I i II. Dzieci były twórcze, radosne i zadowolone z pobytu Babć i Dziadków w szkole.



W drugiej części swój program artystyczny przedstawili uczniowie klas starszych.

Zaprezentowali montaż słowno-muzyczny złożony z wierszy, kabaretowych scenek i znanych przebojów o miłości.



Po tradycyjnym odśpiewaniu „Sto lat” wszyscy wychowankowie duzi i mali wręczyli swoim Babciom i Dziadkom laurki i serduska własnoręcznie wykonane na zajęciach plastycznych.

Poczęstunek dla gości przygotowali rodzice z Rady Rodziców. Wśród zaproszonych gości na widowni zasiedli wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, przewodniczący Rady Gminy Stanisław Szlembarski, radny Wiktor Strojek, ks. proboszcz Robert Zapała oraz sołtysi Jacynty Socha i Henryk Olszak.

Program przygotowali: D. Gibas, B. Krzywda, M. Kolera, E. Szlembarska, A. Twardowska, P. Figurski.

Elżbieta Szlembarska



Być kobietą... święto pań w bibliotece

8 marca Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie zaprosiła swoje czytelniczki na recital „Być kobietą, być kobietą ... Poetki polskie XIX i XX wieku”, podczas którego wspólnie świętowano Międzynarodowy Dzień Kobiet.

W miłej atmosferze przy filiżance kawy, zaproszonym gościom młodzież przedstawiła program artystyczny zawierający utwory poetyckie poświęcone rozważaniom na temat kobiecości. Wśród recytowanych polskich poetek oraz pisarek XIX i XX wieku znalazły się między innymi Maria Konopnicka i Agnieszka Osiecka. Nie zabrakło także

utworów napisanych przez mężczyzn, którzy wiele swoich strof poświęcili kobietom – Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, Wojciecha Młynarskiego czy Leszka Czajkowskiego. Wyjątkowość spotkania zorganizowanego przez naszą bibliotekę podkreśliły życzenia dla licznie przybyłych pań, nastrojowa muzyka, odświętna dekoracja oraz wyświetlana w tle prezentacja multimedialna o kobietach.

Dzień Kobiet to coroczne święto pań obchodzone 8 marca jako wyraz szacunku dla ofiar walki o równouprawnienie kobiet. Jest to święto o długiej tradycji, ustanowione bowiem zostało w 1910 r. przez Socjalistyczną Partię Ameryki po zamieszkach i strajkach w Nowym Jorku. Dzień ten miał służyć rozpowszechnia-

niu idei równości kobiet i mężczyzn oraz poszanowaniu praw kobiet (w tym wyborczych). Współcześnie Dzień Kobiet jest oficjalnym świętem w kilkudziesięciu krajach świata, mimo że nie wszędzie obchodzony jest 8 marca, np. w Tunezji panie świętują 13 sierpnia. W Polsce Dzień Kobiet stał się szczególnie popularny w czasach PRL. Zarówno wówczas, jak i dziś jest to dobra okazja do obdarowania kobiet życzeniami, kwiatami czy słodyczkami.

Edyta Wilk
dyrektor GBP w Sobkowie



Z sesji Rady Gminy

1 marca br. odbyła się siódma w tej kadencji sesja Rady Gminy, podczas której podjęto kilka ważnych dla naszej gminy uchwał oraz przyjęto sprawozdania ujęte w planie pracy Rady Gminy Sobków.

W pierwszej kolejności dokonano zmiany uchwał dotyczących wyznaczenia inkasentów dla poboru podatków i opłat lokalnych oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwały te były następstwem rezygnacji Ryszarda Kowalskiego z funkcji sołtysa i inkasenta wsi Karsy. Na jednym z pierwszych zebrań sołectkich, zwołanych przez wójta gminy w terminie 6 miesięcy od wyborów samorządowych, nowym sołtysiem w miejscowości Karsy została Agnieszka Karczewska i to ona została wyznaczona inkasentem w tej miejscowości. W tym miejscu wójt gminy pragnie podziękować byłemu sołtysowi Ryszardowi Kowalskiemu za wieloletnią pracę na stanowisku sołtysa wsi Karsy, życząc zdrowia, odpoczynku i realizacji własnych planów.

W związku z tym, że od stycznia br. została uruchomiona w Urzędzie Gminy kasa, wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców, aby umożliwić dokonywanie płatności kartą płatniczą, został przygotowany projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu gminy instrumentem płatniczym. Już wkrótce po uprawomocnieniu się przedmiotowej uchwały, tj. po upływie 14 dni od jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, podatnicy będą mogli dokonywać w kasie urzędu płatności podatków i opłat za odpady kartą płatniczą.

Rada Gminy dokonała także zmiany Statutu Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie poprzez zmianę zapisu dotyczącego czasu trwania kadencji Rady Społecznej. Dotychczasowy zapis mówiący o tym, że kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata, zaczyna się i kończy tj. kadencja organów gminy został zastąpiony zapisem określającym, iż kadencja tego organu trwa 5 lat od dnia wyboru i kończy się z chwilą wyboru jej nowego składu. Kadencja ostatniej Rady Społecznej zakończyła się wraz z końcem poprzedniej kadencji Rady Gminy. Następnym punktem obrad było powołanie przez Radę Gminy członków tejże Rady Społecznej, której przewodniczącym zgodnie z ustawą o działalności leczniczej jest wójt gminy.

Wypełniając ustawowy obowiązek Rada Gminy Sobków podjęła uchwałę określającą zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych i formalnych wymogów jakim muszą spełniać składane projekty uchwał. W przypadku naszej gminy liczącej około 8,5 tys. mieszkańców z taką inicjatywą obywatelską może wystąpić co najmniej 200 mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze, postępując zgodnie z przedmiotową uchwałą.

W związku z zamiarem zmiany statutów sołectw z terenu gminy Sobków w zakresie

dotyczącym czasu trwania kadencji organów sołectwa (wydłużenie z 4 do 5 lat) przygotowano uchwałę dotyczącą zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie zmian statutów sołectw, ponieważ taki projekt uchwały przed poddaniem pod obrady Rady Gminy musi być poddany konsultacjom społecznym. Po wejściu w życie przedmiotowej uchwały wójt gminy w drodze zarządzenia ogłosi konsultacje, w których udział wezmą mieszkańcy poszczególnych sołectw z terenu gminy.

Jak co roku, radni w ustawowym terminie (do 31 marca) uchwalili „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami” określając m.in. kwotę wydatków, jaka jest planowana do poniesienia w zakresie opieki i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie naszej gminy.

Wypełniając obowiązek wynikający z ustawy Karta Nauczyciela, Rada Gminy podjęła uchwałę dotyczącą wyodrębnienia środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Uchwała ta była poprzedzona przygotowaniem przez wójta gminy planu dofinansowania form doskonalenia nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania w porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych z terenu gminy oraz po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli.

W końcówce części sesji Rada Gminy przyjęła sprawozdania: z realizacji w 2018 r. Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy

w Rodzinie, Gminnego Programu Wspierania Rodziny oraz Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Z treścią poszczególnych uchwał oraz sprawozdań można zapoznać się odwiedzając Biuletyn Informacji Publicznej Gminy Sobków w zakładce „Rada Gminy kadencja 2018–2023”.

Kolejnym, nie mniej istotnym punktem, było przyjęcie przez Radę Gminy Stanowiska odnośnie zamiaru podjęcia przez Radę Powiatu uchwały w sprawie pozbawienia „starodroża drogi krajowej S7” (odcinka znajdującego się w obrębie terytorialnym gminy Sobków) kategorii drogi powiatowej. Rada Gminy stanowczo wyraziła sprzeciw wobec zamiaru przekazania tego odcinka drogi dla gminy Sobków, ponieważ pozbawienie kategorii drogi powiatowej oznacza w efekcie nadanie tej drodze kategorii niższej tj. drogi gminnej. Przekazanie ww. odcinka drogi w trybie tzw. kaskadowym dla gminy Sobków oznaczać będzie obowiązek zarządzania tą drogą i wysokimi kosztami jej utrzymania.

Obecni na sesji radni powiatowi Lidia Pędziwiłk i Stanisław Słoma podzielili stanowisko Rady Gminy Sobków i będą je przedstawiać na sesji Powiatu Jędrzejowskiego.

Jak na każdej sesji nie zabrakło wniosków radnych dotyczących poprawy warunków życia mieszkańców, które w szczególności dotyczyły dróg, oświetlenia ulicznego, utrzymania czystości na terenie gminy. Do wszystkich wniosków ustosunkował się wójt gminy, informując o ich realizacji w miarę możliwości finansowych gminy.

Mama 4+

Od początku marca br. możliwe jest składanie do Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, którzy są realizatorami programu wniosków o rodzicielskie świadczenie uzupełniające dla tych kobiet (a w szczególnych przypadkach również mężczyzn), które poświęcając się wychowaniu czwórki lub większej liczby dzieci nie podjęły pracy zawodowej lub pracowały zbyt krótko, by wypracować sobie choćby minimalną emeryturę.

O świadczenie to mogą ubiegać się osoby, które nie posiadają niezbędnych środków do życia i osiągnęły wiek emerytalny. W przypadku kobiet to 60 lat, mężczyzn – 65 lat. Rodzicielskie świadczenie uzupełniające będzie przysługiwać wyłącznie osobom mieszkającym w Polsce. Uzyskanie prawa do świadczenia nie będzie związane z wcześniejszym opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne.

Po 1 marca, po wejściu w życie nowych przepisów, osoby spełniające kryteria, mogą złożyć wniosek do Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Prezesa

Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w celu uzyskania prawa do świadczenia. W przypadku, gdy osoba zainteresowana pobiera już świadczenie niższe od najniższej emerytury, świadczenie rodzicielskie będzie uzupełniać pobierane świadczenie do kwoty najniższej emerytury (od 1 marca 2019 r. 1100 zł). Natomiast, w przypadku osoby nie mającej prawa do żadnego świadczenia, wysokość rodzicielskiego świadczenia uzupełniającego odpowiadać będzie tej kwocie. Rodzicielskie świadczenie uzupełniające będzie corocznie waloryzowane.

W dniu 29 marca br. w godz. 11.30–13.30 przed Urzędem Gminy w Sobkowie przy placu Wolności 12 będzie można uzyskać informację o wprowadzonych w bieżącym roku programach społecznych m.in. „Mama 4+” od pracownikóW Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, którzy w tym celu przyjadą do Sobkowa.



Kwalifikacja wojskowa dla osób z terenu gminy Sobków w 2019 roku

Powiatowa Komisja Lekarska w Jędrzejowie rozpoczęła tegoroczną kwalifikację wojskową w Starostwie Powiatowym przy ul. 11 Listopada nr 83 od 25 lutego 2019 roku i będzie pracować do 19 marca 2019 roku.

Kwalifikacja wojskowa dla osób zameldowanych na terenie gminy Sobków na pobyt stały lub pobyt czasowy trwający ponad trzy miesiące, zostanie przeprowadzona przez Powiatową Komisję Lekarską w Jędrzejowie w Starostwie Powiatowym w dniach 15 i 18 marca 2019 roku dla mężczyzn oraz 19 marca br. dla kobiet.

Obowiązki stawienia się kwalifikacji wojskowej podlegają m.in.:

- mężczyźni urodzeni w 2000 roku;
- mężczyźni urodzeni w latach 1995–1999, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej;
- osoby, które ukończyły 18 lat i zgłosiły się ochotniczo do pełnienia służby wojskowej, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej;

- kobiety urodzone w latach 1995–2000, które posiadają kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2018/2019 kończą naukę w szkołach lub uczelniach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych, albo będące studentkami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków, o których mowa w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 944);

Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej przedstawia:

- dowód osobisty lub w uzasadnionych przypadkach inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości;
- dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed

dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej;

- aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm bez nakrycia głowy;
- dokumenty stwierdzające poziom wykształcenia lub pobierania nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe;
- dokumenty potwierdzające przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie jest możliwe.

Każda osoba podlegająca kwalifikacji wojskowej otrzyma dodatkowo wezwanie imienne.

W wezwaniu określony zostanie dokładny termin i miejsce, w którym należy się stawić oraz jakie dokumenty należy ze sobą zabrać.

Nieotrzymanie wezwania nie zwalnia osoby podlegającej kwalifikacji wojskowej od obowiązku stawienia się w terminie i miejscu wskazanym w obwieszczeniu Wojewody Świętokrzyskiego. Wobec osoby, która nie stawiła się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny, może być nałożona grzywna w celu przymuszenia albo zarządzone przymusowe doprowadzenie przez Policję do kwalifikacji wojskowej zgodnie z art. 32 ust. 10 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej.

T. Blicharska

Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sobków

Gmina Sobków, w nawiązaniu do ogłoszonego przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego naboru na dofinansowanie projektów ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020 w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi Priorytetowej 3 Efektywna i zielona energia Działanie 3.4 Strategia niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata

2014–2020 dla projektów dotyczących modernizacji oświetlenia ulicznego, planuje przygotowanie i złożenie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sobków”. Prace modernizacyjne planuje się przeprowadzić na istniejącej infrastrukturze należącej do Zakładu Energetycznego i będą one obejmować wymianę istniejących starych opraw oświetlenia ulicznego na nowoczesne LED.

Z początkiem stycznia br. została podpisana umowa z firmą RAFAŁ GRACZKOWSKI

DOTACJE z siedzibą w Nowej Słupi na opracowanie dokumentacji aplikacyjnej do wniosku oraz złożenie wniosku o dofinansowanie przedmiotowego projektu obejmującej: opracowanie audytu energetycznego oświetlenia, opracowanie studium wykonalności projektu, przygotowanie oraz złożenie wniosku o dofinansowanie wraz z kompletem pozostałych załączników do złożenia. Za opracowaną dokumentację aplikacyjną Gmina Sobków zapłaci Wykonawcy łączną kwotę 18 455 zł brutto.

W dniu 28 lutego br. Gmina Sobków, złożyła wniosek na dofinansowanie zadania pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Sobków” w ramach projektów ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020, w zakresie Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Osi Priorytetowej 3 Efektywna i zielona energia, Działanie 3.4 Strategia niskoemisyjna, wsparcie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020 dla projektów dotyczących modernizacji oświetlenia.

Głównym celem projektu jest poprawa jakości powietrza na terenie gminy Sobków poprzez modernizację oświetlenia ulicznego. Inwestycja obejmuje zarówno wymianę, jak i dowieszenia nowych opraw oświetleniowych LED (929 szt.). Projekt zakłada montaż inteligentnego systemu zarządzania oświetleniem oraz wysięgników rurowych wraz z osprzętem. Całkowita wartość zadania wynosi 2 424 096,72 zł, wnioskowane dofinansowanie: 2 060 482,21 zł, natomiast wkład własny to kwota 363 614,51 zł.

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie realizacja zadania zakończy się w terminie do dnia 30 grudnia 2022 r.

Stowarzyszenie Klub Sportowy NIDA w Sobkowie rozpoczyna nowy sezon

Treningi przed startem rundy wiosennej sezonu 2018/19 rozpoczęte. Zajęcia odbywają się na sali sportowej w Szkole Podstawowej w Sobkowie:

1. Orlik Młodszy – poniedziałek/czwartek – 17:00 – 18:30, trener: Hubert Pańtak
2. Młodzik Starszy/Żaki – wtorek/piątek – 17:10 – 19:30, trener: Łukasz Kwapisz
3. Seniorzy – wtorek – 19:00 – 21:00, piątek – 19:00 – 21:00, trener: Adam Wróbel.

Terminarz rundy wiosennej Klasy A grupa II sezonu 2018/19:

1. **31.03.** KS Nida Sobków – Wisła Nowy Korczyn – godz. 16:00,
2. **07.04.** Wierna II Małogoszcz – KS Nida Sobków – godz. 16:00,
3. **14.04.** KS Nida Sobków – Zieleń Żelista-wice – godz. 16:00,

4. **20.04.** Nidzica Dobiesławice – KS Nida Sobków – godz. 12:00,
5. **28.04.** KS Nida Sobków – Dąb Nagłowice – godz. 16:00,
6. **05.05.** KS Nida Sobków – Nida Oksa – godz. 16:00,
7. **12.05.** Gród Wiślica – KS Nida Sobków – godz. 15:00,
8. **19.05.** KS Nida Sobków – Partyzant Wodzisław – godz. 16:00,
9. **26.05.** Victoria Sklabmierz – Ks Nida Sobków – godz. 15:00,
10. **02.06.** KS Nida Sobków – GKS Kluczewsko – godz. 16:00,
11. **09.06.** LKS Bolmin – KS Nida Sobków – godz. 15:00.

Zarząd Stowarzyszenia

Spotkanie w sprawie transportu z Kopalni Wierzbica

W dniu 26 lutego o godz. 9 w Urzędzie Gminy w Sobkowie odbyło się spotkanie w sprawie wypracowania warunków właściwego i bezpiecznego użytkowania dróg powiatowych nr 0155T i 0156T na odcinku Brzegi – Sobków – Wierzbica. Spotkanie to było wynikiem wniosku złożonego przez mieszkańców Sobkowa w przedmiocie transportu z kopalni w Wierzbicy i utrzymania czystości na ulicy Kieleckiej i Spółdzielczej w Sobkowie.

Zebraniu przewodniczył wójt gminy Tomasz Chaja. Ponadto w spotkaniu udział wzięli Marek Grad – dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie, Dariusz Adamek – z-ca dyrektora ZDP w Jędrzejowie, Marcin Połowniak – dyrektor Kopalni Wierzbica, Robert Janik – przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego, przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Jędrzejowie, radni powiatu jędrzejowskiego – Stanisław Słoma i Lidia Pędziwilk, radni gminy Sobków – Danuta Wójcicka, Józef Pyjas, Kamila Tkacz oraz Halina Kuchta, a także Jerzy Majchrzyk – sołtys miejscowości Sobków, Sylwia Kosińska – sołtys wsi Wierzbica oraz mieszkańcy miejscowości Sobków.

W trakcie spotkania radni, sołtysi oraz mieszkańcy Sobkowa poruszyli najważniejsze dla nich kwestie związane z korzystaniem z owej drogi przez samochody ciężarowe. Tworzące się błoto i kurz są bardzo uciążliwe dla mieszkańców, dodatkowo powodują zanieczyszczenia chodników, elewacji budynków oraz ogrodzeń. Zwracali również uwagę na nie dostosowywanie się przez kierowców do znaków ograniczenia prędkości, jak też postojów tych samochodów w miejscach niedozwolonych.

Poruszona problematyka dróg na terenie gminy Sobków obejmowała swoim zakresem nie tylko ulice zlokalizowane w Sobkowie, lecz również pobliskie miejscowości. Podjęto temat ewentualnego remontu drogi powiatowej nr 0156T w m. Wierzbica, która wg mieszkańców, co potwierdził dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejowie, jest obecnie jedną z najgorszych dróg w powiecie jędrzejowskim pod względem technicznym. Jednym z wniosków podniesionych na spotkaniu było wzmocnienie kontroli drogowych przeprowadzanych przez Komendę Powiatową Policji w Jędrzejowie.

W wyniku przeprowadzonych dyskusji zosta-

ty wypracowane wspólne działania mające na celu poprawę czystości przedmiotowej drogi.

Dyrektor Marek Grad zapewnił, że Zarząd Dróg Powiatowych będzie sprzątał drogę powiatową raz w roku oraz że przystąpi do jej czyszczenia już z początkiem marca, w pierwszej kolejności na odcinku Sobków – Wierzbica. Zadeklarował również przeprowadzenie remontu drogi powiatowej nr 0156T w przeciągu najbliższych 2 lat.

Marcin Połowniak zadeklarował, iż Kopalnia w Wierzbicy będzie wykonywać sprzątkanie jezdnii od Wierzbicy do Brzegów dwa razy w roku.

Z-ca naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego podkom. Paweł Abramowicz powiedział, że policja cały czas reaguje na bieżące zgłoszenia oraz dołoży wszelkich starań o przeprowadzanie częstszych kontroli pod kątem prędkości. Dodał, że problemowe miejscowości zostaną objęte szczególnym nadzorem również przy pomocy Komendy Wojewódzkiej Policji.

Gazyfikacja gminy Sobków

W dniu 27 lutego br. wójt gminy Sobków Tomasz Chaja odbył spotkanie w Oddziale Zakładu Gazownictwa w Kielcach, Polska Spółka Gazownictwa z kierownikiem Działu Rozwoju i Obsługi Klienta Zbigniewem Chutnikiem. Spotkanie dotyczyło gazyfikacji gminy Sobków. Na przełomie marca i kwietnia planowane jest spotkanie z mieszkańcami Sobkowa, na którym zostanie przedstawiona koncepcja gazyfikacji Sobkowa. O terminie spotkania mieszkańcy zostaną poinformowani wcześniej.

Zanieczyszczanie i zaśmiecanie środowiska to wykroczenie!

Utrzymanie porządku i dbanie o środowisko wymaga zaangażowania nie tylko ze strony gminy, ale także mieszkańców. To od nas zależy czy otaczające nas środowisko będzie czyste, zdrowe i przyjazne. Mieszkańcy jak również osoby przemieszczające się przez daną miejscowość naszej gminy wyrzucają odpady do lasów, przydrożnych rowów, na chodniki, tereny przy zbiornikach wodnych.

Zwracamy uwagę na problem dotyczący zanieczyszczania i zaśmiecania środowiska. Prosimy osoby, które są świadkami takich sytuacji, aby nie przechodziły obok tego obojętnie. Jeśli uda się przyłapać sprawcę na gorącym uczynku, można nałożyć mandat.

Zanieczyszczanie lub zaśmiecanie środowiska, wyrzucanie na cudzy grunt polny kamieni, śmieci, padliny i nieczystości, zanieczyszczanie gleby, wody, lasów stanowi wykroczenie zgodnie z ustawą z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń, za które grozi kara nagany, grzywny lub aresztu.

E-dowód od 4 marca br.

E-dowód to dowód z warstwą elektroniczną, posiada dotychczasowe funkcje dowodu osobistego, potwierdza tożsamość i obywatelstwo oraz uprawnia do przekraczania granic niektórych państw, które uznają go za dokument podróży. Dodatkowo e-dowód jest bezpiecznym narzędziem, które ma umożliwić:

1. uwierzytelnienie jego posiadacza w e-usługach
2. podpisywanie dokumentów elektronicznych podpisem osobistym
3. korzystanie z automatycznych bramek na przejściach granicznych (np. na lotniskach)
4. w przyszłości komunikację obywatela z:
 - administracją publiczną
 - służbą zdrowia
 - podmiotami komercyjnymi.

E-dowód zewnętrznie wygląda podobnie do zwykłego dowodu osobistego, podzielony jednak jest na dwie warstwy:

- graficzną – widoczną z zewnątrz
- elektroniczną – niewidoczną z zewnątrz.

E-dowód zawiera te same dane co poprzedni dowód osobisty. Jedyną nową informacją

na pierwszej stronie (awersie) e-dowodu jest numer CAN. Jest on też zapisany w kodzie kreskowym na drugiej stronie (rewersie).

CAN jest potrzebny, jeśli chcemy skorzystać z elektronicznych funkcji e-dowodu. Ponadto chroni e-dowód, żeby osoba niepowołana nie odczytała zdalnie danych zapisanych w warstwie elektronicznej.

Jeśli będziemy chcieli używać elektronicznych funkcji e-dowodu, przy odbiorze e-dowodu lub później w dowolnym urzędzie gminy trzeba będzie ustalić kody PIN:

- do logowania – PIN 1 (zawierający 4 cyfry)
- do składania podpisu osobistego – PIN 2 (zawierający 6 cyfr).

Kod PIN2 ustalają tylko te osoby, które zaznaczyły we wniosku, że chcą mieć w e-dowodzie podpis osobisty.

Zdecyduj, czy chcesz podpisać osobisty w e-dowodzie. Jeśli tak, zaznacz to we wniosku. Jeśli twój dowód osobisty jest nadal ważny – nie musisz go wymieniać.

Apel do mieszkańców odnośnie popiołu

Zwracamy się z prośbą do mieszkańców, którzy wystawiają popiół, aby worek z popiołem nie przekraczał ciężaru 21 kg. Otrzymujemy od firmy POLTER odbierającej odpady komunalne sygnały, że worki z popiołem wystawiane przez mieszkańców są tak ciężkie, że pracownik firmy odbierającej odpady nie jest w stanie ich udźwignąć. Dodatkowo mieszkańcy wsypują popiół do worków na zboże, które są mocne, wytrzymałe a następnie wkładają je do czarnych worków. Waga takiego worka z popiołem jest tak

duża, że pracownik nie jest w stanie go podnieść, a co dopiero załadować na samochód. Obowiązujące normy podnoszenia i przenoszenia przez jednego pracownika – mężczyzny w przypadku pracy stałej przedmiotów nie powinny przekraczać 21 kg zgodnie z przepisami bezpieczeństwa i higieny pracy przy ręcznych pracach transportowych oraz innych pracach związanych z wysiłkiem fizycznym. Biorąc pod uwagę wytyczne prosimy o uszanowanie zdrowia pracowników i rozważę.

Patriotycznie, muzycznie i polonistycznie w Sobkowie

Na zaproszenie dyrekcji przybył do Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie kapitan Nowakowski – kombatanant, żołnierz AK i wielki propagator postaw patriotycznych wśród młodzieży. Data wizyty nie była przypadkowa, ponieważ 20–21 lutego 1863 r.

w naszej miejscowości stacjonował Marian Langiewicz, dyktator powstania styczniowego, które w polskiej kulturze, literaturze i tradycji jest postrzegane jako wyraz ogromnej determinacji w dążeniu do wolności.

Upamiętnienie tego historycznego wydarzenia miało bardzo szczególną oprawę. Uczniowie klas V i VI przygotowali pod kierunkiem swoich polonistek: Teresy Piątek i Iwony Połanieckiej część artystyczną opartą na opracowaniach historycznych dyr. Stanisława Osowskiego. Teksty

wzbogacone były o prezentację multimedialną zawierającą bogaty materiał wizualny: portrety dowódców powstańczych walczących na naszym terenie, mapy, zdjęcia (m.in. Gustawa Świeżawskiego pochowanego na cmentarzu w Sobkowie) i obrazy przedstawiające sceny powstańcze (Matejko, Kossak, Chełmoński, Androlli). Dużego dramatyzmu dodało akademii zaprezentowanie krótkich fragmentów arcydzieł polskiej kinematografii, w których przewijał się motyw powstania styczniowego: „Noce i dnie”, „Lalka” i „Nad Niemnem”.



Z ogromnym aplauzem spotkały się śpiewy patriotyczne chóru Barka pod kierunkiem Volhy Wujcik. Repertuar ich występu obejmował 8 pieśni z epoki: od „Jeszcze jeden mazur dzisiaj” przez „Hymn Powstańców 1863” i wiele innych aż po „Marsz, marsz Polonia”. Wspaniałe aranżacje i muzyka na żywo grana przez nauczycielkę muzyki sprawiły, że do wspólnego śpiewania przyłączyła się cała widownia.

Lekcja patriotyzmu wyszła poza klasopracownię. Kapitan Nowakowski jeszcze długo rozmawiał z uczniami najstarszych klas. Akademia miała jeszcze jeden ważny aspekt: 21 lutego przypadał Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, a Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie piękna polszczyzna z dziewiętnastowiecznym „charme” w tym dniu niepodzielnie królowała.

T. Piątek

Dzieci uśmiech pod ochroną

Wszyscy doskonale zdajemy sobie sprawę, że kluczem do kształtowania właściwych postaw w dorosłym życiu jest długofalowa edukacja prozdrowotna. Najmłodszy uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie – klasy I, II, III i klasy IV – wzięli udział w programie edukacyjno-profilaktycznym „Dziel się uśmiechem”. Program powstał dzięki współpracy Polskiego Czerwonego Krzyża i firmy Mars Polska. Do przedsięwzięcia dotychczas również Polskie Towarzystwo Stomatologiczne oraz Polskie Towarzystwo Stomatologii Dziecięcej. Program ma za zadanie budować wśród uczniów świadomość, jak ważna jest troska o zdrowe zęby oraz jak skutecznie dbać o higienę jamy ustnej.

Wychowawcy klas przeprowadzili z dziećmi zajęcia na temat przyczyn i skutków



próchnicy. Podkreślali znaczenie regularnych wizyt u stomatologa. Mówili o zdrowym odżywianiu i konieczności ograniczenia słodyczy w diecie. Kolejnym etapem działań był konkurs plastyczny „Zdrowe zęby – piękny

uśmiech”. Dzieciaki bardzo licznie wzięły w nim udział. Wpłynęło 45 pięknych, kolorowych prac. Jury wyłoniło miejsca na podium w dwóch kategoriach – klasy I–III i klasy IV. Zwycięzcą w klasach młodszych został Miłotz Kuśmierk, miejsce drugie zajął Kamil Dziwosz, trzecie Nicole Doroz. W klasach czwartych pierwszą pozycję uzyskała Gabriela Cicha, drugą Maja Kasperek, trzecią Zuzanna Baran. Nie tylko zwycięzcy mieli powody do radości. Wszyscy zostali uhonorowani dyplomami i nagrodami w postaci pakietów do higieny jamy ustnej. Zakończenie miało bardzo uroczysty charakter. Klasy zebrały się wraz z wychowawcami na korytarzu szkolnym, a dyplomy i nagrody wręczał dyrektor szkoły Dariusz Butenko.

Pamiętajmy, że dziecięcy uśmiech to jedno z najpiękniejszych zjawisk na świecie i trzeba zrobić wszystko, by go chronić.

Opiekun Szkolnego Koła PCK J. Stępień



Niezwykłe spotkanie w bibliotece szkolnej



Pięciolatki z grupy „Żabki” Przedszkola Samorządowego w Sobkowie 1.03.2019 r. odwiedziły bibliotekę szkolną w celu zapoznania z wierszami polskich autorów tj. Jana Brzechwy, Juliana Tuwima, Wandy Chotomskiej i innych, przygotowując się w ten sposób do corocznie organizowanego, zaplanowanego na 29.03.2019 r. wewnątrzprzedszkolnego konkursu recytatorskiego pt. „Z wierszem za pan brat”. Wiesława Radecka bardzo ciepło przyjęła dzieci, zachęcając do częstego kontaktu z książką – skarbnicą wiedzy i nauki. Na pamiątkę spotkania pani Wiesława wręczyła dzieciom książeczki wraz z dedykacją, natomiast pięciolatki dziękując za spotkanie ofiarowały laurki przez siebie przygotowane.

Wielką niespodzianką dla przedszkolaków okazało się spotkanie w bibliotece z niezwy-

kłym gościem – Janem Robakiem z Jędrzejowa, byłym komendantem Hufca Związku Harcerstwa Polskiego, a czynnym instruktorem. Pan Jan opowiedział dzieciom, że z harcerstwem związany był już od najmłodszych lat, a także czym się zajmował jako harcerz, jakie zadania miał do wykonania. Pełen radości i energii uczył przedszkolaki jak prawdziwy harcerz powinien umieć się powitać i pożegnać – piosenką oraz gestem. Wspominając dawne czasy, nasz gość zaśpiewał piękną piosenkę „Płonie ognisko”.

Dzieci z uwagą i zainteresowaniem wsłuchiwały się w opowieści, zadawały mnóstwo pytań ku ucieście pana Jana. Na koniec tego niezwykłego spotkania, bogatego w nową dla przedszkolaków wiedzę, dzieci wraz z wychowawczynią złożyły panu Janowi życzenia zdrowia oraz dalszego dzielenia się z innymi bogatym życiowym doświadczeniem, zdobytym jako harcerz.

Panie Janie raz jeszcze DZIĘKUJEMY, za tak ważną dla nas lekcję.

Ilona Wawrzyńska



Z życia szkoły w Chomentowie

Mimo że styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym chłodnych dni, są takie dwa dni, kiedy każdemu robi się cieplej na sercu, bo przecież, jest to święto naszych kochanych Babć i Dziadków.

W Szkole Podstawowej w Chomentowie zapraszała babć i dziadków na uroczystość z okazji ich święta jest na stałe wpisane w repertuar imprez szkolnych. Święto babci i dziadka to dzień niezwykły nie tylko dla dzieci, ale przede wszystkim dla naszych seniorów. To dzień pełen wzruszeń i radości.

15.02.2019 roku odbyła się ta wspaniała impreza. Na wstępie dyrektor Jolanta Jabłońska przywitała wszystkich gości ciepłymi słowami, a szczególnie wójta Tomasza Chaję oraz radną Beatę Syncerz.

W dalszej części Akademii głos zabrał wójt gminy Sobków Tomasz Chaja i złożył ser-

deczne życzenia wszystkim Babciom i Dziadkom oraz podziękował za zaproszenie na tak doniosłą uroczystość.

Dzieci wraz z wychowawcami przygotowały piękny program artystyczny. Były to wzruszające wiersze i piosenki okolicznościowe. Oprócz montażu słowno-muzycznego, szanowni goście obejrzeni pokazy taneczne w wykonaniu uczniów klasy I i II oraz artystów ze Szkolnego Koła Teatralnego „Chochliki”.

Frekwencja jak co roku dopisała. Dzieci razem z rodzicami przygotowali dla swoich bliskich stódkę poczęstunek w postaci ciasta, kawy, herbaty oraz owoców. Następnie obdarowały ukochanych gości własnoręcznie wykonanymi upominkami. Były to piękne kwiaty, koszyczki oraz pudełka ze stódkościami.

Odbył się również quiz poprowadzony przez Kasię, uczennicę klasy VI, który polegał na



sprawdzeniu wiedzy na temat wnuków i ich babć oraz dziadków.

Spotkanie upłynęło w miłej atmosferze. Dzieci poprzez wiersz, piosenkę i taniec mogły wyrazić kochanym babciom i dziadkom swoje uczucia za trud włożony w ich wychowanie.

Szczególne podziękowania należy skierować do rodziców, którzy pomagali w przyjęciu gości i zaangażowali się w to przedsięwzięcie. Serdecznie dziękujemy.



Sobkowscy uczniowie poszerzają wiedzę przyrodniczą

6 lutego uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie wzięli udział w zajęciach warsztatowych prowadzonych przez pracowników Zespołu Świętokrzyskich i Nadniżniańskich Parków Krajobrazowych. Warsztaty odbywały się równolegle w dwóch grupach.

„Popielica szara – gatunek chroniony” to temat, który zaadresowany został do piąto- i siódmoklasistów. Dowiedzieli się oni m.in., że w naszym kraju występują cztery gatunki popielicowatych: orzesznica, koszatka, żółdnica i największa z nich – popielica. Wszystkie są narażone na wyginięcie, a ich populacje kurczą się. Te nadrzewne gryznie gnieźdzą się w dziuplach starych drzew, które w wielu lasach z powodu wycinki są rzadkością. Podczas zajęć prowadząca opowiedziała o życiu i zwyczajach tych małych

gryzoni. Młodzież zobaczyła na slajdach siedliska przyrodnicze charakterystyczne dla tych ssaków. Poznała zagrożenia, jakie czyhają na te gryznie, a także metody ich minimalizowania. Ciekawym elementem podsumowującym było wykonanie przez każdego uczestnika opaski na głowę z wizerunkiem popielicy szarej.

Natomiast gimnazjaliści przez dwie godziny lekcyjne poznawali faunę Poniżnia. Obszar ten charakteryzuje się dużą różnorodnością gatunków zwierząt. Na terenie parków krajobrazowych spotyka się rzadkie i chronione gatunki ptaków, np. bociana czarnego, jastrzębia, krogulca zwyczajnego. Dwa gatunki ssaków – wydra i bóbr – mają tutaj swoje dość silne populacje. Ciepłolubne murawy kserotermiczne występujące na terenie Po-



niżnia zasiedlają ciekawe i rzadkie gatunki owadów.

Prowadzący opowiedział również o swojej codziennej pracy, której celem są m.in. działania zmierzające do ochrony wymierających gatunków.

Zajęcia wymagały od uczniów aktywności i nie pozwalały się nudzić. Ogromna wiedza i zaangażowanie pracowników ŚINPK zrobiły na nas duże wrażenie.

R. Figurska, B. Michałkiewicz



Wyślij pączka do Afryki



Uczniowie i przedszkolaki ZPO w Brzegach już po raz drugi wzięli udział w akcji WYŚLIJ PĄCZKA DO AFRYKI. Młodzież szkolna dzięki zaangażowaniu rodziców, którzy upiekli pyszne pączki, ciasta i faworki, mogła zorganizować kiermasz szkolny. Odbył się on 28 lutego w tłusty czwartek. Udało się zebrać kwotę 600 zł. Będzie ona przekazana na konto Fundacji Kapucyni i Misje.

Dzięki tej akcji zainicjowanej przez Ojców Kapucynów – między innymi: osierocone dzieci nie będą głodować i pójdą do szkoły; niepełnosprawne osoby będą mogły być operowane, otrzymają sprzęt ortopedyczny i wózki inwalidzkie; pomoc trafi do najuboższych mieszkańców, którzy cierpią z powodu głodu; powstaną studnie głębinowe ze zdrową i czystą wodą. Organizatorzy bardzo serdecznie dziękują wszystkim, którzy w taki czy inny sposób wzięli w tej akcji udział.

Opiekunami akcji były panie E. Fert i J. Skrzypiec.

Sukcesy naszego mistrza

Uczeń klasy VIII Szkoły Podstawowej w Chomentowie, Wiktor Binkowski, jest zawodnikiem Klubu Karate Morawica. Zaznaczył on mocno swoją obecność w turnieju KYOKUSHIN OPEN w Bergen w Norwegii.

Do rywalizacji przystąpili zawodnicy ze Szwecji, Włoch, Norwegii i Polski. Mimo nowej formuły, bo trzyminutowej walki bez dogrywek, zawodnicy KKM zdobyli pięć pucharów.

Po trudnych walkach ze złotym medalem z międzynarodowego turnieju wrócił Wiktor Binkowski z Chomentowa, który zwyciężył w wadze do 75 kg. GRATULUJEMY!!!!

Na uwagę zasługuje fakt, że Wiktor jest wzorowym uczniem. Świetnie godzi naukę z sukcesami sportowymi. Jest finalistą Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego. Trzymamy kciuki – finał miał miejsce 2.03.2019 roku.

Brał również udział w Wojewódzkim Konkursie Humanistycznym z języka polskiego i doszedł aż do etapu rejonowego.



Dobrze zaPROJEKTowana Szkoła



Szkoła Podstawowa w Miąsowej otrzymała tytuł „Dobrze zaPROJEKTowanej Szkoły 2019”, który został potwierdzony certyfikatem.

Jest to tytuł przyznawany uczestnikom konkursu „Projekt z klasą” przez wydawnictwo Nowa Era za promowanie pracy metodą projektu oraz wspieranie młodzieży w podejmowaniu ambitnych wyzwań edukacyjnych.

Placówka, której dyrektorem jest Janusz Bętkowski dostała wyróżnienie za to, iż podchodzi do edukacji w sposób nowoczesny, jest otwarta na uczniowskie inicjatywy, tworzy dobre warunki do rozwijania pasji i talentów, poprzez wspieranie pracy metodą projektu kształtuje umiejętności i postawy niezbędne do funkcjonowania w życiu społecznym (m.in. współpraca, planowanie, odpowiedzialność), jest atrakcyjna dla rodziców, którzy poszukują dla swoich dzieci szkoły inspirującej i twórczej.

Szkoła Podstawowa w Miąsowej znalazła się w elitarnym gronie placówek, które w szczególny sposób dbają o rozwijanie umiejętności kluczowych swoich uczniów.

Żołnierzom wyklętym...

Dnia 1 marca 2019 roku w Kieleckim Centrum Kultury odbyło się VI Spotkanie Edukacyjne Bohaterom Pamięć. Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Małgorzata Kosowska, nauczycielka historii w Zespole Placówek Oświatowych w Miąsowej wraz z nagrodzonym uczniem klasy VIII Stanisławem Grabalskim, rodzicem Stanisławem Grabarskim oraz z przedstawicielami społeczności uczniowskiej wzięli udział w tej uroczystości, na której zostały wręczone nagrody książkowe i dyplomy.

Uczniowie przygotowywali prace konkursowe, polegające na wykonaniu projektu

pomnika lub tablicy pamiątkowej, które upamiętniają wybranego „żołnierza wyklętego”, wybrany oddział zbrojny, wybrane miejsce walk, miejsce kaźni czy pochówku związane z podziemiem antykomunistycznym na Kielecczyźnie.

Miło nam poinformować, że uczeń Stanisław Grabalski zdobył III miejsce w kategorii: szkoły podstawowe i gimnazja w VI Wojewódzkim Konkursie „Żołnierze Niezłomni. Pamięci Zapomnianym Bohaterom Naszego Regionu”.

Spotkanie zakończyło się wzruszającym spektaklem pt. „Wyklęci przez komunistów Żołnierze Niezłomni”.



Kapitan Daniel Nowakowski w ZPO w Miąsowej



W lutym Zespół Placówek Oświatowych w Miąsowej odwiedził 92-letni kombatan, Daniel Nowakowski – zaproszony przez dyrektora Janusza Bętkowskiego. Celem spotkania było poznanie przez uczniów osoby z regionu, która brała udział w walce o wolność ojczyzny.

W czasie wojny kapitan Daniel Nowakowski, śladem braci, wstąpił w szeregi Armii Krajowej. Po jej rozwiązaniu działał w organizacji Wolność i Niezawisłość. W 1949 roku został aresztowany i spędził pięć lat w więzieniu jako wróg socjalizmu.

Z nieukrywanym wzruszeniem uczniowie słuchali między innymi o tym, jak komuniści traktowali żołnierzy walczących o niepodległą Polskę. – W jednoosobowej celi musiało pomieścić się aż dziesięć osób. Brakowało powietrza. Aby się przespać, układaliśmy się na tym samym boku i zmienialiśmy pozycję na komendę – wspominał nasz gość. – My, więźniowie pracowaliśmy w kamieniołomach. Pracałem ponad siły, mimo głębokich ran na rękach. Każdy więzień musiał wyrobić ustaloną normę. Najbardziej dotkliwa była przemoc psychiczna, jakiej doświadczali nieustannie więźniowie – mówił o tym z trudem; widać było, że były to nadal bolesne wspomnienia.

Spotkanie uświadomiło młodym ludziom, jak wielką wartością w życiu człowieka jest wolność, suwerenność, prawda, odwaga, wzajemna życzliwość i determinacja w dążeniu do osiągnięcia celu. Tym wartościami byli wierni Żołnierze Wyklęci, a Pan kapitan był i jest przykładem żołnierza niezłomnego, który „wytrwał w przysiędze” pomimo bólu, upokorzeń i często okazywanej mu pogardy.

Uczniowie podziękowali Danielowi Nowakowskiemu za przekazanie, jakie osobistych i przykrych wspomnień z czasów działalności konspiracyjnej i trudnej, powojennej rzeczywistości. Żywa lekcja historii została odebrana przez uczniów z dużym entuzjazmem i zainteresowaniem.



Niecodzienna wizyta w ZPO w Korytnicy

8 marca 2019 roku w ramach wizytacji kantonicznej w parafii Korytnica do Zespołu Placówek Oświatowych w tej miejscowości przybył Jego Eksceleńcja Ksiądz Biskup Marian Florczyk wraz ze swoim sekretarzem księdzem doktorem Grzegorzem Jędrzejczykiem oraz tułtejszym proboszczem Eustachiuszem Ptakiem. O godzinie 9.30 nastąpiło serdeczne przywitanie księdza biskupa przez dyrektor szkoły Martę Woźniak, w imieniu całej społeczności uczniów, grona pedagogicznego, pracowników obsługi oraz rodziców. Pani dyrektor w krótkim wystąpieniu przypomniała historię placówki dodając, że wsparcie, jakie niesie rodzinie Kościół i szkoła jest bardzo cenne i przynosi najlepsze efekty, gdy pomiędzy tymi podmiotami zachodzi ścisła współpraca.

Spotkanie wzbogacił program słowno-muzyczny przybliżający najważniejsze aspekty religijnej nauki. Pojawily się również elementy choreografii, ponieważ uczniowie zapre-



zentowali taniec z kapeluszymi, a uczennice niczym wspaniałe tańdzicie tańczyły walca wiedeńskiego. Po części artystycznej wystąpił ksiądz biskup, który podziękował uczniom i nauczycielom za trud i zaangażowanie, wyrażając uznanie dla zdolności naszych uczniów. Wspomniał swoją wizytę w naszej placówce, która miła miejsce szesnaście lat temu. Ksiądz biskup w bardzo serdecznych słowach podziękował wszystkim obecnym za

gościnne przyjęcie, miłą atmosferę i pochwalili zdyscyplinowanie młodzieży. Spotkanie zakończyło się udzieleniem Błogosławieństwa Bożego, a po nim Jego Eksceleńcja odbył krótką rozmowę z gronem pedagogicznym, pracownikami szkoły oraz rodzicami. Wizyta ks. biskupa była dla wszystkich niezapomnianym przeżyciem, a słowa skierowane do uczniów, na pewno dostarczyły im zachęty do ożywiania wiary i ciągłej pracy nad sobą.



Profilaktyka w gminie

W lutym br. wójt gminy Sobków Tomasz Chajka oraz Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sobkowie zakontraktowali występy teatru Impresariat Artystyczny „Inspiracja” z Krakowa. Spektakle adresowane były do uczniów klas IV–VIII szkół podstawowych oraz gimnazjalnych, nosiły tytuł „Nad przepaścią”. Tematem przewodnim spektaklu była walka z uzależnieniami od alkoholu, narkotyków i dopalaczy. Przedstawienia odbyły się w ośmiu szkołach z terenu gminy Sobków w dniach 5 i 6 marca 2019 r. Ciekawa gra aktorów i tematyka przedstawienia spotkały się z dużym zainteresowaniem uczniów i na pewno skłonią młodych ludzi do myślenia, że nie warto sięgać po używki, które nic nie wnoszą w ich życie.

Ewa Kostecka

GŁOS SOBOKOWA

miesięcznik samorządowy gminy Sobków

Wydawca:

Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl
www.sobkow.pl

Redagują: pracownicy Urzędu Gminy

Produkcja: Vena Studio, www.venastudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji tekstów oraz nadawania własnych tytułów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.

Gmina Sobków złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach programu OSA

W dniu 1 marca br. Gmina Sobków złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Otwartych Stref Aktywności 2019. Celem Programu jest rozwój małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze integracyjnym. W ramach programu można otrzymać dofinansowanie na siłownię plenerową, strefę relaksu oraz place zabaw.

Przy udziale dofinansowania planuje się realizację w gminie Sobków dwóch zadań. Pierwszym z nich jest „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w miejscowości Korytnica” na łączną kwotę 199 983,52 zł, z czego wartość dofinansowania będzie stanowiła kwota 50 000 zł. W ramach zadania planuje się zagospodarowanie terenu poprzez: ogrodzenie placu zabaw, wyposażenie placu zabaw w huśtawkę podwójną, bujak motorek, zestaw zabawowy, huśtawkę wagową, bujak krówka i dwa

inne urządzenia oraz w siłownię zewnętrzną z sześcioma urządzeniami, a także utworzenie strefy relaksu z małą architekturą tj. stół do ping-ponga i stół do gry w szachy i chińczyka.

Drugim zadaniem jest „Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w m. Mokrosko Dolne na działce nr 131/1 i 133/1” na łączną kwotę 103 594,57 zł, z czego dofinansowanie stanowi kwota 25 000 zł. W ramach tego zadania również planuje się ogrodzenie placu zabaw, wyposażenie placu zabaw w huśtawkę podwójną, urządzenie pirat active, bujak krówka, tablicę zabawową i urządzenie samochodzik. Natomiast siłownia zewnętrzna będzie się składać z sześciu urządzeń siłowych, zaś strefa relaksu ze stołu do ping-ponga oraz stołu do gry w szachy i chińczyka.

Rozstrzygnięcie programu zaplanowane jest do końca czerwca br.

TERMINARZ POZOSTAŁYCH ZEBRAŃ OGÓLNOWIEJSKICH dotyczących wyborów organów jednostek pomocniczych gminy (Sołtysa i Rady Sołeckiej) ustalony zarządzeniem wójta gminy Sobków z dnia 11 lutego 2019 r.

1. Niziny – 20 marca, godz. 18.00 – u sołtysa
2. Lipa – 22 marca, godz. 18.00 – Szkoła Podstawowa
3. Jawór – 25 marca, godz. 18.00 – świetlica wiejska
4. Sokołów Dolny – 27 marca, godz. 18.00 – Szkoła Podstawowa
5. Sokołów Górny – 29 marca, godz. 18.00 – świetlica wiejska
6. Wierzbica – 1 kwietnia, godz. 18.00 – altana lub u sołtysa
7. Bizoręda – 3 kwietnia, godz. 18.00 – świetlica wiejska
8. Szczepanów – 5 kwietnia, godz. 18.00 – altana lub u sołtysa
9. Mzurowa – 8 kwietnia, godz. 18.00 – świetlica wiejska
10. Żerniki – 10 kwietnia, godz. 18.00 – remiza OSP
11. Brzegi – 12 kwietnia, godz. 18.00 – remiza OSP
12. Chomentów – 15 kwietnia, godz. 18.00 – świetlica wiejska
13. Staniowice – 17 kwietnia, godz. 18.00 – świetlica wiejska
14. Sobków – 24 kwietnia, godz. 18.00 – Szkoła Podstawowa
15. Choiny – 26 kwietnia, godz. 18.00 – altana lub u sołtysa

Spotkanie z ciekawym człowiekiem

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Brzegach cyklicznie biorą udział w spotkaniach z ciekawym człowiekiem. W lutym mogły uczestniczyć w dwóch takich spotkaniach.

Gościem pierwszego była Elżbieta Jagodzińska, która zajmuje się wychowywaniem dzieci jako rodzina zastępcza. Opowiedziała o swoim życiu, przybliżając tematykę dotyczącą działalności pogotowia dziecięcego rodzin zastępczych i ośrodka opiekuńczego. Gościa zaprosiła pani E. Fert.

W ostatnich dniach lutego przybył do na-

szej placówki prezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych „Jodła” Dionizy Krawczyński. Stowarzyszenie działa od 2008 roku. Celem organizacji jest przekazanie młodemu pokoleniu wiedzy o tragicznych latach II wojny światowej poprzez organizowanie rekonstrukcji historycznych, które stanowią „żywą lekcję historii”. Uczniowie mogli obejrzyć, dotknąć, przymierzyć elementy munduru i broni oraz wysłuchać ciekawych historii. Dionizego Krawczyńskiego zaprosiła A. Sobieraj.



Dzień Babci i Dziadka w Mokrsku Dolnym

Bóg nie mógł być wszędzie, więc stworzył babcię i dziadka

14 lutego był podwójnym świętem dla społeczności Zespołu Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym. Tego dnia poza celebrowaniem święta zakochanych uroczyste obchodziliśmy w naszej szkole Dzień Babci i Dziadka. Uczniowie wraz z opiekunami przygotowali wyjątkowy program artystyczny z myślą o najstarszych członkach swoich rodzin. Dzieci recytowały wiersze, śpiewały piosenki oraz podejmowały trudy gry aktorskiej. Wnuczęta chciały w ten sposób wyra-

zić swoją miłość i wdzięczność ukochanym babciom i dziadkom. Mali artyści z przejęciem odtwarzali swoje role, a czcigodni goście ze wzruszeniem odbierali czułe słowa, kierowane pod ich adresem.

Dziadkowie z dumą patrzyli na swoje wnuczęta, które włożyły wiele wysiłku w to, aby jak najlepiej podziękować dziadkom za cierpliwość, zrozumienie i opiekę, a przede wszystkim za czas, który zawsze mają dla swoich wnuków. Licznie przybywający do naszej placówki goście zasiadali na przygotowanych dla nich miejscach. Na twarzach

dzieci widać było ogromną radość, skupienie oraz nutkę niepokoju.

Pełne radości i uśmiechu twarze wszystkich Babć i Dziadków pokazały nam, jak ważne są takie spotkania i czas spędzony razem z wnukami.

To był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen radości oraz wzruszeń. Kochanym Babciom i drogim Dziadkom jeszcze raz życzymy samych pięknych chwil przeżytych w zdrowiu. Mamy nadzieję gościć ich w murach naszej szkoły jeszcze przez wiele kolejnych lat.

Paulina Chatys, Łucja Wiczorek



Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”

W dniu 4 marca 2019 r. w Szkole Podstawowej w Sobkowie odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Organizatorem turnieju jest Oddział Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Sobkowie przy współpracy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jędrzejowie i Urzędu Gminy w Sobkowie.

Celem Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej jest popularyzacja wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów ochrony przeciwpożarowej oraz kształtowanie wiedzy i umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii i ratownictwa, a przede wszystkim: zasad postępowania na wypadek pożaru, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organi-

zacji ochrony przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu strażackiego.

Swoją wiedzę i umiejętności w eliminacjach gminnych OTWP zaprezentowali uczniowie szkół podstawowych i gimnazjów z terenu gminy Sobków w dwóch grupach wiekowych. W pierwszej grupie udział wzięli uczniowie klas od I do VI szkół podstawowych, a w drugiej uczniowie klas VII i VIII oraz III klasy gimnazjum. Eliminacje gminne zostały przeprowadzone w formie pisemnej: testu jednokrotnego wyboru składającego się z 20 pytań przygotowanych przez Komendę Powiatową PSP w Jędrzejowie i w formie ustnej finałowej. Do rywalizacji w teście przystąpiło 20 uczniów. W pierwszej i drugiej grupie wiekowej po 10 uczniów. Do części ustnej zakwali-



fikowali się uczniowie, którzy uzyskali z testu największą liczbę punktów.

Wszyscy uczniowie wykazali się bardzo dużą wiedzą na temat ochrony przeciwpożarowej. Do etapu powiatowego zakwalifikowali się: Bartosz Gąsior – uczeń Szkoły Podstawowej w Sobkowie oraz Kamil Chaja – uczeń Zespołu Placówek Oświatowych w Korytnicy.

Za udział w turnieju wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i drobne upominki, natomiast zdobywcy trzech pierwszych miejsc w każdej kategorii wiekowej otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane przez wójta gminy Sobków Tomasza Chaję.

Gratulujemy i życzymy powodzenia w eliminacjach powiatowych!

T. Blicharska



Święto seniorów w ZPO w Korytnicy

„Kochamy nasze Babcie i naszych Dziadków”. Pod takim hasłem odbyła się 14 lutego 2019 uroczystość z okazji święta naszych ukochanych seniorów. W tym roku miała ona miejsce nieco później niż w kalendarzu, ale data szkolnego spotkania była niezwykle wymowna. W dniu patrona wszystkich zakochanych – świętego Walentego Babcie i Dziadkowie licznie przybyli do Zespołu Placówek Oświatowych w Korytnicy, by z żeńską w oku wspominać czasy młodzieńczych porywów serca. Na początku uroczystości dyrektor Marta Woźniak serdecznie przywitała wszystkich gości: wójta gminy Sobków Tomasza Chaję, softys Ewę Skórę oraz zacnych seniorów. Przygotowany montaż słowno-muzyczny zabrał zgromadzonych w podróż do przeszłości, której kolejne etapy wyznaczone zostały przez życiowe przystanki. W rolę aktorów wcielili się uczniowie, deklamując z przejęciem wiersze, radośnie śpiewając piosenki i składając życzenia. Nie mogło zabraknąć również akcentów humorystycznych, które

rozbawiły publiczność do łez. Młodzi aktorzy zadbali także o kostiumy nawiązujące do czasów młodości Babć i Dziadków. Zwieńczeniem niezwykłego spotkania było odśpiewanie okolicznościowej piosenki „Sto lat” oraz poczęstunek w postaci wyśmienitego tortu

i innych słodkości, których smak przywoływał zapewne czar minionych chwil. Wnuki zadbały o drobne upominki, wręczając je po akademii. Wzruszeni goście dziękowali za mile spędzony czas i wspomnień czar, które na moment nieśmiało powróciły...

